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Resveratrol ve Etkileri

ÖÖZZEETT  Resveratrol (3,5,4-trihydroxystilbene) başlıca üzüm kabuğu olmak üzere yerfıstığı, ahududu,
dut, erik ve bazı bitkilerde bulunmaktadır. Resveratrolün özellikle patojenlerin bitkilere saldırması,
yaralanma veya ultraviyole (UV) ışığa maruz kalma sonucunda bitkiler tarafından üretilen bir
fitoalleksin olduğu bilinmektedir. Bu maddenin aynı zamanda insanlarda da koruyucu olduğuna
inanılmaktadır. Çünkü daha çok renkli üzümlerde bulunan resveratrol maddesinin antioksidant
aktivitesi göstererek kılcal damarların tıkanmasını ve, apoliprotein, lipid sentezinin modülasyonu
ile kılcal damarlarda trombosit birikmesini engellediği yapılan çalışmalarla ortaya konulmuştur.
Resveratrol hücre yaşam süresini uzatan ilk moleküldür. Resveratrol’un   sirtuin (SIRT2, insan
SIRT1 homologu) aktivasyonu ile kalori kısıtlamasına yanıt olarak mantarlarda hücre yaşam süresini
uzattığını çalışmalar göstermiştir. Resveratrol’un sirtuinleri aktive ettiği insan ve hayvan
modellerinde yine çalışmalarla gösterilmiştir. Araştırmalara göre antioksidant ve antimutagen olarak
yaşlamayı geciktirme özelliğine sahip olan resveratrol, kanser oluşumuna doğru giden hücre
değişimlerini bloke etmekte ve istenmeyen dokuların vücutta oluşmasını engellemektedir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Resveratrol; sağlık

AABBSSTTRRAACCTT  Resveratrol is produced by plants (skin of the red grapes peanuts, raspberries, mulber-
ries, blueberries, cranberries) in response to injury or fungal infection. It also protects plants from
UV radiation and other harmful substances. Resveratrol is believed to provide similar protective
benefits for humans. Because it has been in colored grapes with  antioxidant activity, or ability to
neutralize free radicals, may account for its cardioprotective effects.  Resveratrol appears to promote
healthy blood composition, circulation, and may also have anti-inflammatory properties. Resvera-
trol has been found to be the first molecule to delay the aging process across a vastly diverse array
of organisms. Resveratrol appears to mimic the effects of calorie  restriction . Resveratrol increases
activity of the SIR2 gene, which has also been referred to as the "longevity gene" in yeast. As the
study, resveratrol has an antioxidant, antimutagen, and longevity features. Resveratrol blocks car-
cinogenesis at many points in the development of cancer. 
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SAĞLIKLI VE UZUN BİR YAŞAM İÇİN RESVERATROL

on za man lar da ki araş tır ma lar, seb ze ve mey ve le rin kan ser  ve kar di yo vas kü -
ler has ta lık la rı da kap sa yan bir çok has ta lı ğı ön le yi ci ve ya şa mı uzat ma sı ile il-
gi li et ki le ri üze rin de yo ğun laş mış tır. Tıb bın ba ba sı Hi pok rat bun dan  25 yüz yıl

ön ce bi le “yi ye cek ler ila cı nız ol sun ilaç lar yi ye ce ği ni z” ol sun de miş tir. Sağ lık lı bir
di yet ilaç gi bi dir.1 Baş lı ca Üzüm ve ürün le ri ol mak üze re yer fıs tı ğı, ahu du du, dut,
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erik, bö ğürt len ve di ğer seb ze ve mey ve ler de de bu lu na -
bi len res ve rat rol mad de si nin kö ke ni es ki Hin dis tan da
ya şam bil gi si an la mı na ge len “Ayur ve da ”’ ya da yan mak -
ta dır.1 Po li fe nol ler fla vo no id ve nonf la vo no id ol mak
üze re iki kıs ma ay rı lır. Fla vo no id ler mey ve ve seb ze ler -
de en faz la bu lu nan po li fe nol ler dir. Stil ben ler az bir kıs -
mı oluş tu rur. Do ğal bir stil ben olan res ve rat rol
nonf la no no id ola rak en çok bu lu nan bi yo lo jik ak tif fe-
nol ler dir.2

TARİHÇE

Üzü mün, özel lik le ka bu ğun da bu lu nan rreess  vvee  rraatt  rrooll
((33,,55,,44--ttrriihhyy  ddrrooxxyy  ssttiill  bbee  nnee))  (Şekil 1) mad de si ile kan se re
kar şı sa vaş aç tı ğı 1940’lı  yıl lar da Ja pon ya’ da KKoo--jjoo--kkoonn
ola rak ad lan dı rı lan bit ki ler le ge le nek sel Çin ve Ja pon
tıb bın da su pu ra tif der ma tit, de ri has ta lık la rı ve man tar
te da vi sin de kul la nıl mış tır.  Bu mad de bit ki ler ta ra fın dan
stres, UV ışı nı, ve man tar la ra kar şı ko ru yu cu me ka nız ma
sı ra sın da  üre ti len fi to a lek sin gu ru bu bi le şik ler den bir
ta ne si dir. 1976 yı lın da üzü mün ka buk ve dış kıs mın da
da ha çok bu lun du ğu tes bit edil miş tir.3

TANIMI VE SENTEZİ

Resveratrolün özellikle hayvan veya patojenlerin bitki-
lere saldırması, yaralanma veya ultraviyole (UV) ışığa
maruz kalma sonucunda bitkiler tarafından dayanıklılık
mekanizmasının oluşturulması amacıyla üretilen bir bi-
leşik olduğu bilinmektedir. Resveratrol maddesinin dut,
yaban mersini ve yerfıstığının da içinde yer aldığı 70’in
üzerinde bitki türünde bulunduğu saptanmıştır. Ancak
en iyi kaynağının üzüm olduğu ve en yüksek oranda
kırmızı ve siyah renkli üzümlerde bulunduğu tespit edil-
miştir. 1 g taze üzüm kabuğunda 50-100 mikrogram res-
veratrol varken bu oran 1 litre kırmızı üzüm şırasında
ise 1,5 ila 3 mg arasındadır. Bu maddenin aynı zamanda
kolesterolün düşürülmesinde de etkili olduğu ve Akde-
niz Tipi Diyetler ile kalp krizi riskini azaltabileceği bi-

linmektedir. Çünkü renkli üzümlerde bulunan resverat-
rol maddesinin antioksidan aktivitesi göstererek kılcal
damarların tıkanmasını engellediği, apoliprotein ve lipid
sentezinin modülasyonu ile kılcal damarlarda trombosit
birikmesini engellediği in vitro, ex vitro ve hayvanlar
üzerinde yapılan çalışmalarla ortaya konulmuştur.2,4

NERELERDE BULUNUR?

Res ve rat rol 70den faz la bit ki çe şi din de tes bit edil miş tir.
Üzüm, Yer fıs tı ğı, bö ğürt len, dut, ya ban mer si ni, kı zıl cık
gi bi bir çok mey ve de ve bit ki de tes bit edil miş tir.  Nem
ora nı yük sek Ka ra de niz Böl ge si gi bi bağ cı lık böl ge le rin -
de ye tiş ti ril mek te olan Av ru pa üzüm çe şit le rin den (Vi -
tis vi ni fe ra L.) renk li ka buk la ra sa hip olan la rın da ve
Iza bel la gi bi (Vi tis lab rus ca L.) üzüm çe şit le rin de bol
mik tar da res ve rat rol mad de si bu lun mak ta dır. EEllaa  zzıığğ
ddüünn  yyaa  ccaa  mmeeşş  hhuurr BBoo  ğğaazz  kkee  rree  vvee  ÖÖkküüzz  ggöö  zzüü    üüzzüümm  bbaağğ  llaa  --
rrıı  nnıınn  bbuu  lluunn  mmaa  ssıı  iillee  öönneemm  llii  bbiirr  iillii  mmiizz  ddiirr..  Ma lat ya yö re -
sin de  Arap gir’ den baş ka bir yer de ye tiş me yen Sİ YAH
KÖH NÜ ile AŞIK BE YA ZI üzü mü bu lun mak ta olup res-
ve rat rol açı sın dan zen gin  kay nak lar dır. Üzüm den baş -
ka, yer fıs tı ğı, ahu du du, dut, erik, bö ğürt len ve di ğer
seb ze ve mey ve ler de de bul mak müm kün dür. Ta ze üzüm
ka bu ğu her gra mın da 50-100 mg re ve rat rol içe rir ken
şarap ta bir lit re de 0.2-0.7 mg bu lun mak ta dır.4

RESVERATROLUN ETKİLERİ

Res ve rat ro lun an ti ok si dan ol du ğu bi lin mek te olup Şekil
2’de te mel et ki le ri özet len miş tir. 

YAŞ LAN MA YI ÖN LE Yİ Cİ ET Kİ

Res ve rat rol yaş lan ma yı ge cik ti ri ci et ki si bir çok or ga -
niz ma da ka nıt la nan ilk mo le kül dür. Ya şam uzat ma ça lı -
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ŞEKİL 1: Trans-resveratrolun kimyasal yapısı.
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ŞEKİL 2: Resveratrolun etkileri.
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ma la rı, ma ya, so lu can, mey ve si ne ği, fa re ve ba lık ta ya -
pıl mış tır. Res ve rat ro lun DNA ta mir ge ni ola rak bi li nen
sir ti un 1’i ak ti ve et ti ği bi lin mek te dir. Res ve rat ro lun; ka-
lo ri kı sıt la ma sı et ki si gös te re rek hüc re ya şam sü re si ni
uzat tı ğı bi lin mek te dir. Bun dan baş ka res ve rat ro lun ya -
şam sü re si ni uzat ma da ki et ki le ri ni şu şekil de sı ra la ya bi -
li riz:

Ae ro bik ka pa si te yi ar tır mak, 

İnsü lin du yar lı lı ğı nı ar tır mak

İnsü lin li ke growth fak tör (IGF-1)

Mi to kon dri mik ta rı nın art ma sı/ener ji üre ti mi

Mo tor fonk si yo nu nun dü zel me si

Me ta bo lik has ta lık la ra kar şı ko ru ma

Res ve rat rol ’un   sir tu in (SIRT2, in san SIRT1 ho mo -
lo gu) ak ti vas yo nu ile ka lo ri kı sıt la ma sı na ya nıt ola rak
man tar lar da hüc re ya şam sü re si ni uzat tı ğı nı ça lış ma lar
gös ter miş tir. Res ve rat rol ’un sir tu in le ri ak ti ve et ti ği in -
san ve hay van mo del le rin de yi ne ça lış ma lar la gös te ril -
miş tir.5-9

AN Tİ OK Sİ DAN ET Kİ

Res ve rat rol ser best ra di kal le ri ve di ğer ok si dan lar üze ri -
ne top la yı cı et ki si yük sek tir. In-vit ro ola rak za yıf bir an-
ti ok si dan olup in vi vo güç lü bir an ti ok si dan dır. Bu nun
se be bi NO sen te zi ve ser best ra di kal sü pü rü cü et ki si ol-
du ğu bi lin mek te dir. Is ke mi- Re per füz yon da kalp, be yin,
ve böb rek te res ve rat rol NO sen te zi ni in dük ler ken ok si -
da tif stre si azalt mış tır.  Res ve rat ro lun O2

--  ve H2O2’yi in-
hi be et ti ği göz len miş tir.1,10

AN Tİ İNF LA MA TU AR ET Kİ

Res ve rat rol ’ün COX-2 trans krip si yo nu nu ve or ni ti ne de-
kar bok si laz ’ı in hi be ede rek,  kan ser ge li şi mi/iler le me si -
ni azalt tı ğı, ra por edil miş tir. Res ve rat ro lun TNF α, IL1-β,
COX-2, li po ok si je naz, mat rix me tal lop ro te i na ses ve ya
ad hez yon mo le kü lü, NF-kap paB, ‘yı in hi be et ti ği göz-
len miş tir.10

COX II İNHİ BİS YO NU

Res ve rat ro lun sik lok si je naz (COX II) in hi bis yo nu ya pa -
rak kalp kri zi ve di ğer yan et ki le ri olan ba zı ilaç la rın (vi -
oxx, ce leb rex, bex tra, pro zac, re mi ca de vb.) yan
et ki le ri ni azalt ma et ki si var dır.1,10

AN Tİ Vİ RAL ET Kİ

Res ve rat ro lun Her pes Simp lex I-II’ yi in hi be et me et ki si
var dır. Res ve rat ro lun vi ru sun hüc re sik lu su nu S-G2-M
fa zın da er te le ye rek re ak ti vas yo nu nu in hi be et ti ği göz-

len miş tir. HSV 1 ile in fek te olan rat la ra res ve rat ro lu to-
pi kal ola rak %12.5-%25 in fek si yon dan son ra ki 1-6 sa at
için de uy gu lan ma sın da cilt lez yo nu nu azalt tı ğı göz len -
miş tir. Her han gi bir yan et ki de göz len me miş tir.1

AN Tİ KAN SE RO JEN ET Kİ

Res ve rat ro lun in san epi tel hüc re le rin de ri bo nuk le o tid
re duk taz, DNA poly me ra zı in his yo nu ile an ti lö se mik,
an tip ro li fe ra ti ve ve pro a pop to tic (32Dp210 cells)et ki le -
ri gös te ril miş tir. Me me, pros tat, mi de, pan kre as ve ti ro -
id kan se ri ni ön le me et ki le ri gös te ril miş tir.11

KE MO SEN Sİ TAS YON

Birçok ke mo te ra po tik aja nın sa de ce tü mör hüc re le ri ne
de ğil ay nı za man da nor mal hüc re le re de za rar lı et ki si ol-
du ğu bi lin mek te dir. Res ve rat ro lün ke mo te ra po tik ajan-
la rın oluş tur du ğu ke mo sen si ti vas yo nu Bcl-2
in hi bis yo nuy la azalt tı ğı bi lin mek te dir.1

RAD YO SEN Sİ Tİ ZAS YON

Res ve rat ro lun do ku la ra  iyo ni ze rad yas yo nun  et ki si ni
yük sek kon san tras yon da azalt ma et ki si var dır. Res ve rat -
ro lun tü mör hüc re le ri ni, iyo ni ze rad yas yo na kar şı ko ru -
yu cu et ki si var dır.1

KAR Dİ YO VAS KU LER KO RU MA

LDL ok si da yo nu nu, trom bo sit le rin kıl cal da mar lar da bi-
rik me si ni en gel le ye rek kalp kri zi ris ki ni azalt mak ta dır.
Fran sa’ nın ba zı böl ge le rin de ya şa yan in san la rın doy ma -
mış yağ ora nı yük sek gı da lar al ma la rı na ve plaz ma ko-
les te ro lün yük sek ol ma sı na rağ men kalp kri zin den
ölen le rin ora nı nın az ol ma sın dan res ve rat rol sso rum lu tu-
tul muş tur.1, 11

İSKE Mİ-RE PER FUZ YO NU AZALT MA ET Kİ Sİ

Res ve rat ro lun arith mi ve mor ta li te yi azalt tı ğı ven tri kü -
ler ta şi kar di a ve  ven tri ku lar fib ril la ti o nu azalt mak ta dır.
Nit rik Ok sit ve  LDH mik ta rı nı,  rat aor tik ho mo je nat la -
rın da  NADPH Oxi daz ara cı lı ğıy la ar tır dı ğı,  ve bu et ki -
yi eNOS pro te in ve mRNA ara cı lı ar tış ile
ger çek leş tir di ği gö rül müş tür.11

ÇALIŞMALAR

Gü nü müz dün ya sın da do ğal gı da kay nak la rı nın gi de rek
bo zul ma sı, kir li lik ve di ğer et men ler ne de niy le kan ser
do ku la rı nın olu şu mu, ge liş me si ve art ma sı ile il gi li olan
tüm olay lar res ve rat rol mad de si ile en gel le ne bil mek te -
dir. Ni te kim tü mör aşı lan mış fa re le re 18 haf ta bo yun ca
haf ta da 2 kez 1, 5, 10 ve ya 25 mik ro mol res ve rat rol ve -
ren araş tı rı cı lar tü mör sa yı sı nın kon tro le gö re sı ra sıy la
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%50, %63, %63 ve %88 ora nın da azal dı ğı nı or ta ya koy-
muş lar dır. 1997 yı lın da Il li no is Üni ver si te sin de ya pı lan
bir araş tır ma da ise kan ser aşı lan mış fa re ler de res ve rat -
rol mad de si nin lez yon ge li şi mi ni en gel le di ği ve de ri de
tü mor olu şu mu nu azalt tı ğı sap tan mış tır.12-14

Res ve rat rol sa ye sin de dü şük yo ğun luk ta ki li pop ro -
te in ler (LDL) da mar lar da bi rik me den ta şı na bil mek te dir.
Ni te kim Fran sa’ nın ba zı böl ge le rin de ya şa yan in san la rın
doy ma mış yağ ora nı yük sek gı da lar al ma la rı na ve plaz-
ma la rın da ki ko les te ro lün yük sek ol ma sı na rağ men kalp
kri zin den ölen le rin ora nı nın son de re ce az ol du ğu be lir -
til mek te dir.Bu du ru m” Fran sız pa ra dok su ” ola rak ad lan -
dı rıl mış tır. Dr. Sinc la ir “100 bin yıl dan be ri bek le nen
ke şi f” ola rak ad lan dır dı ğı  bu pa ra dox la uzun ya şa mın
sır rı nı bir de re ce ye ka dar açık la ya bil miş tir.

Res ve rat rol ile il gi li ça lış ma la rı mız da ko les taz yap -
tı ğı mız15 rat lar da 10 mg/kg do zun da res ve rat ro lun mi de,16

ka ra ci ğer,17 ile um18 ve böb rek de19 hem bi yo kim ya sal
hem de his to pa to lo jik ola rak  an ti ok si dan ak ti vi te yi ar tır -
dı ğı ve ok si da tif stre si azalt tı ğı göz le dik. Yi ne res ve rat rol
ile yap tı ğı mız bir baş ka ça lış ma da ıske mi re per fuz yon ha-
sa rı nı ol duk ça iyi de re ce re de hem his to pa to lo jik hem de
bi yo kim ya sal açı dan azalt tı ğı nı bul duk. 

An ti ok si dan ve an ti mu ta gen ola rak yaş la ma yı ge-
cik tir me özel li ği ne sa hip olan res ve rat rol, kan ser olu şu -
mu na doğ ru gi den hüc re de ği şim le ri ni blo ke et mek te ve
is ten me yen do ku la rın vü cut ta oluş ma sı nı en gel le mek te -
dir. Kan ser den ko run mak, kal bi mi zi ko ru mak, genç ve
gü zel ka la bil mek için mut la ka üzüm ye me li, şı ra ve ya
pek me zi ni sof ra la rı mız dan ek sik et me me li yiz.
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